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Olimme virtuaalisen yritystoiminnan (vy-toiminta) kollegojen kanssa esittelemässä Seinäjoen 

ammattikorkeakoulussa (SeAMK), liiketalouden tradenomien koulutusohjelmassa, käytössä olevaa 

oppimisen mallia Tampereen korkeakouluyhteisön isännöimillä Peda Forum -tapahtumassa 

kesäkuussa 2023. Esityksemme otsikkona oli: Virtuaalinen yritystoiminta, SeAMKin pedagoginen 

malli. (Koulutustarjonta; Leppänen, Mutka-Vierula, Mannila, Juppo & Kautto 2023, i.a.) VY-

toiminta alkoi vuonna 2007, joten kuluvana vuonna tuli täyteen peräti 16 vuotta. Alkava lukuvuosi 

on järjestyksessä 17. 

https://lehti.seamk.fi/


SeAMKin VY-tiimin opettajat 2023 Edessä oikealta vasemmalle Kristiina Mutka-Vierula, Merja Juppo, Margit 

Mannila. Takana oikealta vasemmalle Kim Leppänen ja Sami Kautto (Kuva: Kristiina Mutka-Vierula).  



Meidän vy-toimintamme on asian ytimessä 

Tunsimme ylpeyttä konseptistamme jo siinä vaiheessa, kun sessiossamme Maria Ruohtula ja Ger 

Yücel (2023, i.a.), kollegat Haaga-Helia ammattikorkeakoulusta, puhuivat esityksessään siitä, että 

itseohjautuvissa tiimeissä opiskelija kehittää työelämäkompetenssejaan. Keskiössä on substanssin 

sijaan nimenomaan kompetenssi. Osaaminen on tärkeää, mutta kompetenssi on osaamista, jonka voi 

hyödyntää käytännössä esimerkiksi työelämässä. Kokemuksen kautta oppiminen on avainsana. 

Oppiminen tapahtuu itseohjautuvissa tiimeissä niin oman kuin muiden kokemusten kautta. 

Tässä kohtaa olimme jo ihan liekeissä. Juuri näinhän me SeAMKissa olemme toimineet jo 

huomattavan kauan! Meillä SeAMK:ssa nimittäin ensimmäisen vuoden liiketalouden 

tradenomiopiskelijat saavat mahdollisuuden osallistua vy-toimintaan ja oppia käytännön tekemisen 

kautta, miten liikemaailmassa toimitaan ja millaisia asioita yrityksessä tapahtuu ja miten erilaisissa 

tilanteissa toimitaan. Opiskelijat ”perustavat” virtuaalisen yrityksen valituille toimialoille ja samalla 

opitaan markkinointia ja myyntiä, oikeustiedettä, henkilöstöjohtamista, kirjanpitoa sekä 

laskentoimen asioita. Osaaminen muuttuu kompetensseiksi: taidot tulevat käyttöön 

virtuaaliyrityksissä todenmukaisissa tilanteissa. 

Esimerkiksi oikeustieteen opinnoissa tulee osakeyhtiön perustamisprosessi tutuksi ja osakeyhtiön 

hallituksen toimintaan päästään tutustumaan kokouksissa. Vastaavasti henkilöstöjohtamisen 

puolella yhtenä konkreettisena tehtävänä on rekrytointiprosessi, jossa opiskelijat pääsevät 

tutustumaan työtehtävien hakuilmoituksen laatimiseen, ryhmämuotoiseen työpaikkahaastatteluun 

niin työnantajan kuin työntekijän roolista käsin. Käytännön myyntitilanteiden ja markkinoinnin 

lisäksi opiskelijat suunnittelevat ja toteuttavat virtuaaliset messut ja markkinointikampanjan. 

Opiskelijapalautteessa messut ovat yksi mieluisimmista ja mieleenjäävimmistä tehtävistä. 

Koska kyseessä on yritystoiminta, niin siitä ei voi oikeastaan puhua ilman rahaa ja riskienhallintaa. 

Rahoitusneuvottelut oikean pankinjohtajan kanssa jäävät todennäköisesti mieleen. 

Myös työelämässä keskeiset tiimitaidot kehittyvät vuoden aikana ison harppauksen. Ja aivan kuten 

oikeassakin työelämässä on myös vy-toiminnassa arjen lisäksi välillä juhlaa. Juhlien tarkoitus on 

harjaannuttaa toimimaan yritystoimintaan liittyvissä cocktail- tai muissa juhlatilaisuuksissa. 

Unohtaa ei sovi myöskään leijonan luolaa, jossa yritysmaailman toimijat antavat kommenttinsa 

ryhmien pitchaus-puheeseen. Kuten Ruohtula & Yücel (2023, i.a.) huomauttivat, on 

itseohjautuvissa tiimeissä oppiminen ainutlaatuista. Autonomia tarkoittaa sitä, että ei käytetä 

mikromanagerointia tai anneta navigaattoria (valmista toimintamallia), jonka mukaan pitäisi toimia. 

Tiimien matala rakenne varmistaa sen, että jokainen on vastuussa eikä voi piiloutua muiden taakse. 

Tuntematon kohdataan yhdessä. Kaikilla tiimin jäsenillä on vastuu tavoitteista ja myös tasa-

arvoisuuden tuottamat haasteet tulevat konkreettisesti tutuiksi. Opiskelijat joutuvat myös 

käsittelemään erilaisia näkökulmia asioihin. Näin se menee myös meidän vy-tiimeissämme. 

Turhautuneet opiskelijat kyllä välillä kapinoivat, kun ohjaajat ”eivät anna selkeitä ohjeita” kuinka 

tehtävät ratkaistaan. Juuri tässä on oppimisen paikka. Siellä epämukavuusalueella tapahtuu uuden 

oppiminen! Käytännön työelämässä on useita eri tapoja tehdä asia hyvin tai oikein. 

Työelämän tilanteet tulevat tutuksi ryhmädynamiikan avulla 

Tärkein ryhmän jäsenet yhdessä pitävä voima on koheesio eli ryhmän jäsenten halu ja kyky pysyä 

yhdessä (Muona 2008, s. 137). Tätä ryhmän kiinteyttä, me-henkeä ja yhteishenkeä rakennetaan ja 



vahvistetaan vy-vuoden aikana. Heti vy-toiminnan käynnistyessä opiskelijat jaetaan ryhmiin, joista 

aletaan rakentamaan tiimejä, jotka pystyvät itsenäiseen ja tavoitteelliseen tiimityöhön. Tiimien 

rakentamiseen kuuluu monta vaihetta, joista yksi tärkeimmistä on ryhmäytyspäivä. 

Ryhmäytyspäivänä tiimin jäsenet kohtaavat toisensa ensi kertaa ja tutustuvat tarkemmin toisiinsa 

muun muassa tiimitehtävien avulla. 

Olemme vy-tiimeissä törmänneet vapaamatkustamiseen. Se on ihan normaali työelämän ilmiö, 

jonka käsittelyä on hyvä harjoitella tuvallisesti omassa vy-yrityksessä. Myös Ruohtula & Yücel 

(2023, i.a.) nostivat vapaamatkustamisen esiin omassa esityksessään. He totesivat, että yksi 

itseohjautuvan tiimin haaste on vapaamatkustus. Muita haasteita ovat johtajuuden ja vastuunkannon 

puuttuminen. Itseohjautuva tiimi tarvitsee selkeän johtajan. Siksi vy-tiimeille valitaan 

toimitusjohtaja ja varatoimitusjohtaja. Vääränlainen johtajuus on toki aina haaste. Se on haaste 

myös oikeassa työelämässä. Tiimin tulee ratkoa näitä haasteita itsenäisesti. Ohjaajat eivät tule 

sanomaan, että nyt täytyisi tehdä näin. Toki ohjeita ja vinkkejä saa aina aloitusluennoilla, joita on 

jokaisen vy-opiskelukerran alussa. Usein näissä aloituksissa on mukana joku ”oikeassa” 

työelämässä toimiva henkilö. Väite siitä, jonka me säännöllisesti kuulemme, että ohjausta ei anneta, 

ei siis pidä paikkaansa. Ohjausta tulee myös oppitunneilla, joita opiskelijoilla on vuoden aikana. 

Haasteena onkin enemmän tunnistaa teorian yhtymäkohta käytäntöön ja soveltaa kuultua niihin 

tilanteisiin, jotka tulevat eteen. 

Joskus opiskelija purnaa myös sitä, että yrittäjyys on liian suuressa roolissa vy-toiminnassa. Tästä 

olemme eri mieltä. Jokainen opiskelija, vaikka hänestä itsestään ei tulisi koskaan yrittäjää, tarvitsee 

ymmärrystä siiten, miten yritys toimii ja miten yrityksissä toimitaan, sillä he tulevat 

työskentelemään todennäköisesti jossakin yrityksessä. Ja kuten Markus Rytinki (2023, i.a.) 

huomautti, on 94 % Suomen koko yritysmäärästä mikroyrityksiä. Tämä tarkoittaa käytännössä sitä 

suurin osa opiskelijoistamme tulee tekemään osan urastaan pienessä yrityksessä. Siksi on tärkeä 

tietää, miten yritys toimii. 

Yrittäjämäinen työntekijä osaa toimia sekä yksin että tiimin 

jäsenenä 

Voidaan tiivistää, että SeAMK:n vy-toiminta kehittää työelämätaitoja ja se ohjaa opiskelijaa 

vahvasti itseohjautuvuuteen (yrittäjämäiseen työskentely- ja ajattelutapaan) ja toisaalta toimimaan 

yhdessä porukassa, jota rakennetaan kohti tiimiä ja jopa huipputiimiä. Me kutsumme mielellämme 

itseohjautuvuutta sisäiseksi yrittäjyydeksi. Itseohjautuvuutta voi pitää yhtenä keskeisimmistä 

työelämätaidoista. Itseohjautuvuutta tarvitaan, kun töitä tehdään yksin tai yhdessä muiden kanssa. 

Yrittäjyyden kautta oppiminen on loistava mahdollisuus sekä opiskelijoille että meille ohjaajille. 

Tavoitteenamme on, että Suomen parhaasta ammattikorkeakoulusta yritys saa itselleen Suomen 

parhaan työntekijän yritykseensä. 

Margit Mannila 

lehtori, KTT 

SeAMK 

Margit Mannila on lehtori ja KTT SeAMKissa, joka innostuu erityisesti yrittäjyydestä ja 

ympäristöoikeudesta. Mannilan intohimona on uusien asioiden oppiminen ja hän jäsentää asioita 

mielellään kirjoittamalla. 



Merja Juppo 

lehtori, KTM 

SeAMK 

Merja Juppo on lehtori SeAMKissa, joka opettaa yrityksen suunnitteluun ja käynnistämiseen 

liittyviä peruskursseja ja valmentaa yrittäjiksi aikovia Y-Zonessa. 

Sami Kautto 

lehtori, KM, AmO 

SeAMK 

Sami Kautto on lehtori SeAMKissa. Kautto opettaa johtamista ja henkilöstöhallintoa. 

Kim Leppänen 

lehtori, HTM 

SeAMK 

Kristiina Mutka-Vierula 

Lehtori, KTM 

SeAMK 

Kristiina Mutka-Vierula on lehtori SeAMKissa ja opettaa markkinointia, myyntiä ja markkinoinnin 

juridiikkaa sekä vähittäiskaupan opintoja. Lisäksi Mutka-Vierula on vy-toiminnan koordinaattori. 

Lähteet  

Koulutustarjonta. SeAMK. Viitattu 17.8.2023. https://newops.seamk.fi/fi/koulutustarjonta/ 

Leppänen, K. Mutka-Vierula, K., Mannila, M., Juppo, M. & Kautto, S. (2023). Virtuaalinen 

yritystoiminta, SeAMKin pedagoginen malli. Esitysmateriaali. Pedaforum 2023. 

Korkeakoulupedagogiikan päivät. Tampereen korkeakouluyhteisö. Tampereen 

ammattikorkeakoulu. Tampereen yliopisto. Esitetty 8.6.2023. 

Muona, V. (2008) Epävirallinen organisaatio. Teoksessa Valtanen, M. Johtamisen 

sosiaalipsykologia: Käsitteitä ja käytäntöjä sotilasyhteisössä. (s. 120–157). (Johtamisen laitos. 

Julkaisusarja 2. Nro 19/2008) Maanpuolustuskorkeakoulu. 

Ruohtula, M. & Yücel, G. (2023). Itseohjautuvissa tiimeissä kohti työelämäkompetensseja. 

Esitysmateriaali. Pedaforum 2023. Korkeakoulupedagogiikan päivät. Tampereen 

korkeakouluyhteisö. Tampereen ammattikorkeakoulu. Tampereen yliopisto. 

Rytinki, M. (2023). Ajasta ja paikasta riippumaton verkkokoulutus työelämän tarpeisiin. 

Esitysmateriaali. Pedaforum 2023. Korkeakoulupedagogiikan päivät. Tampereen 

korkeakouluyhteisö. Tampereen ammattikorkeakoulu. Tampereen yliopisto. 

 
 

 

 

https://newops.seamk.fi/fi/koulutustarjonta/

	Aivoergonomia_ kuntoon_säästää_työnantajan_kukkaroa.pdf
	AivoKansilehti 2020@SeAMK
	Aivo@SeAMK 
	Aivoergonomia kuntoon - säästää työnantajan kukkaroa
	Aivokuorma on haaste työntekijälle
	Työntekemisympäristön ja työn välinen jännite
	Tuntemattomat aivot
	Tarvitaan laajempaa ergonomiakäsitystä



	Mita meidan tulisi ymmartaa tekoalysta.pdf
	Yksilon ja tiimien suorituskyvyn johtaminen.pdf
	Yksilön ja tiimien suorituskyvyn johtaminen
	Tiimien suorituskyky
	Vertaistuki opinnaytetyoprosessissa auttaa opiskelijaa valmistumaan.pdf
	Vertaistuki opinnäytetyöprosessissa auttaa opiskelijaa valmistumaan
	Kuinka löydämme sinut?
	Oppari etenee ryhmässä ripeästi
	Yksi vaihtoehto vertaisohjaus?
	Nyt kaikki vaan kailottavat tekoalysta.pdf
	Nyt kaikki vaan kailottavat tekoälystä
	Mitä tekoäly on?
	Neuroverkko, laaja kielimalli
	Koneoppimista on kahta lajia
	Neuroverkkotekniikat keskiössä
	Laaja käyttöala
	Tekoäly ei aina vie oikeille jäljille
	Canvas_tutkimuksen_jäsentämisen_työkaluna.pdf
	CanvasKansilehti 2020@SeAMK
	Canvas_tutkimuksen_jäsentämisen_työkaluna
	Canvas tutkimuksen jäsentämisen työkaluna
	Canvakset tutkimuskontekstissa



	1000 rinnakkaistallennusta SeAMKissa.pdf
	Hyva itsetuntemus auttaa toimimaan muutoksissa ja ristipaineissa.pdf
	Itsensa johtaminen.pdf
	Tanssi kulttuuriharrastuksena ja hyvinvoinnin edistajana.pdf
	Laasasenaho_Lauhanen_Lohila_Siira_Minkkinen_Ojanen.pdf
	Ruokahavikin vahentaminen osaratkaisu ruokakriisiin.pdf
	SeAMKin kestavan kehityksen hankkeiden lukumaara kasvaa edelleen.pdf
	Vinkkilista podcastien tuottamiseen TKI-toiminnassa.pdf
	HYBE-hanke tutustui biokaasulaitoksiin ja KoneAgria-messuihin.pdf
	Konsertin live-striimaus yleisötyön uutena muotona .pdf
	Konsertin live-striimaus yleisötyön uutena muotona - Seinäjoen kaupunginorkesterin EL TANGO –konsertti välitettiin viiteen kylätaloon
	Astor Piazzolla 100 vuotta
	Kulttuurihyvinvointia etänä -hanke
	Konsertin live-striimaus
	Konsertin sisältö ja yleisö
	Palaute etäkulttuuritapahtumasta
	Kulttuuria ja liikuntaa kyläläisille
	Aalto, Lehtimäki & Saariaho.pdf
	Aalto_kansi
	Sivut dokumentista B164_SeAMK
	Hautamäki Kinossalo Jousmäki.pdf
	Hautamäki_Kinossalo_Jousmäki_kansi
	B164 43
	B164 44
	B164 45
	B164 46
	B164 47
	B164 48
	B164 49
	B164 50
	B164 51
	B164 52
	B164 53
	B164 54
	B164 55
	B164 56
	B164 57
	Haasio Sosiaalisesti vetaytyneiden peli- ja verkkoriippuvuus.pdf
	Haasio_kansi
	B164 33
	B164 34
	B164 35
	B164 36
	B164 37
	B164 38
	B164 39
	B164 40
	B164 41
	B164 42
	Hoffrén-Mikkola, Perälä & Valkama.pdf
	_Hlk67920401
	_Hlk57491105
	_Hlk46510917
	_Hlk46767103
	_Hlk41389301
	_Hlk44077925
	_Hlk66811731
	_Hlk65065698
	_Hlk68122198
	_Hlk56971133
	_Hlk39698293
	_Hlk55753884
	_Hlk56261424
	_Hlk56261188
	_Hlk56261519
	_Hlk56338382
	_Hlk56338445
	_Hlk56690308
	_Hlk56866002
	_Hlk41068439
	_Hlk40533215
	_Hlk68516967
	_Hlk68517239
	_Hlk68522246
	_Hlk67899099
	UUSIA OPETUS- JA KEHITTÄMISMENETELMIÄ SEKÄ INNOVATIIVISIA RATKAISUJA KORONAPANDEMIAN AIHEUTTAMISSA POIKKEUSOLOISSA
	TALOUSNEUVOLA – matalan kynnyksen tukea raha-asioiden hoitoon
	SOSIAALISESTI VETÄYTYNEIDEN PELI- JA VERKKORIIPPUVUUS 
	TUTKIMUSKENTÄLLE PÄÄSY JA AINEISTONKERUU POIKKEUSTILANTEESSA – kasvokkaisista kohtaamisista etävuorovaikutukseen
	BIKVA-MALLIN MONET KÄYTTÖMAHDOLLISUUDET SOSIAALI- JA TERVEYSALALLA
	KIPUMITTAREIDEN HYÖDYNTÄMINEN
	TOIPUMISIA, KUNTOUTUMISIA VAI PARANTUMISIA PÄIHDE- JA MIELENTERVEYSONGELMISTA 
	DIGITAALISET MENETELMÄT SOSIAALIALAN OPETUKSESSA
	TARINALLISUUS OPETUSMENETELMÄNÄ AKUUTTIHOITOTYÖN VERKKO-OPINTOJAKSOLLA
	SAIRAANHOITAJA SYDÄMEN VAJAATOIMINTAA SAIRASTAVAN POTILAAN OMAHOIDON TUKIJANA
	SMART SOCIAL AND HEALTH CARE SERVICES
	INCREASING SUSTAINABILITY OF HEALTHCARE WITH TECHNOLOGY
	AVOIMUUS TUTKIMUKSESSA JA OPETUKSESSA SOSIAALI- JA TERVEYSALALLA – MITÄ AVOIMUUS EDELLYTTÄÄ JA MAHDOLLISTAA?
	ETELÄ-POHJANMAAN SIMULAATIO-OHJAAJAVERKOSTON PERUSTAMINEN – MONIAMMATILLISEN SIMULAATIO-OPETUKSEN KEHITTÄMISEN EDISTÄMINEN 
	VIRTUAALISIMULAATIO DIABETESPOTILAAN TILANARVION JA OHJAUKSEN OPPIMISMENETELMÄNÄ
	HOITOHENKILÖKUNNAN KOKEMUKSIA MYÖTÄTUNTOJOHTAMISESTA KORONAPANDEMIAN AIKANA
	KÄYTTÄJÄLÄHTÖINEN JA MONIALAINEN LIVING LAB -OPPIMISYMPÄRISTÖ SOSIAALI- JA TERVEYSALALLA 
	Hoffrén-Mikkola & Perälä Hyvinvointiteknologian koulutustarpeet.pdf
	_GoBack
	_Ref58321436
	_Ref58321546
	_Ref58321552
	_Ref58321600
	_Hlk48567541
	_Hlk48049583
	_Hlk48567716
	_Hlk48567785
	_Hlk48049642
	_Hlk48049666
	_Hlk48567820
	_Hlk48048108
	_Hlk48049545
	_Hlk67662995
	_Hlk60997811
	_Hlk63014983
	_Hlk62911184
	_Hlk62909900
	_Hlk62670404
	_Hlk42766912
	_Ref42672726
	_Ref42676337
	_Ref42860728
	_Ref42860708
	_Ref43199461
	_Ref43276788
	_Ref43295885
	_Ref43361414
	_Ref64369327
	_Ref43900332
	_Ref43901327
	_Ref57039376
	_Hlk61274193
	_Hlk61270871
	_Hlk61364373
	_Ref57365777
	_Ref57370797
	_Ref57375092
	_GoBack
	DIGITALISAATIO KOSKETTAA KAIKKIA
	OSA 1: DIGITALISAATIO KORKEAKOULUSSA 

	Tenttivierailu joustavan tenttimisen mahdollistajana - opiskelijoiden kokemuksiA
	Case: APOA-hankkeen pilottiopintojaksot - digitalisaatio lisää läpinäkyvyyttä ja parempaa teitoisuutta insinöörien fysiikan opinnoissa
	Abroad@home – virtuaalinen liikkuvuusjakso
	Digitalisaatiota arjen tarpeisiin
	Korona, kivako-hanke ja kielet - katsaus samkin ja seamkin kielten- ja viestinnänopetuksen digitalisaation nykytilaan
	Opiskelijoiden välinen vuorovaikutus verkko- opintojaksolla
	Robotiikka akatemia - koulutuksen ja tki:n integraatio aluekehityksen keskiössä
	Osa 2:
	DIGITALISAATIO SOSIAALI- JA TERVEYSALALLA 

	Mielen hyvinvoinnin tukeminen teknologian keinoin
	Hyvinvointiteknologian koulutustarpeet - kysely opiskelijoille, opettajille ja työntekijöille
	Kliinisen tietoaltaan käytön ensimmäisen vaiheen kokemuksia
	Sidosryhmien rooli teknologiainnovaatioiden diffuusiossa palvelusektorille
	Turvateknologian käyttöön liittyvät eettiset kysymykset tehostetussa palveluasumisessa
	Etäkuntoutuksen haasteet, mahdollisuudet ja oppimiskokemukset
	Seinäjoki home of wellbeing ja hyvinvointialan yrittäjien kiinnostus hyvinvointiteknologioihin etelä-pohjanmaalla
	Työajat vuorotyössä ja niiden toteuttaminen käytännössä
	Hankecase: digitalisaatio ja teknologia sote-alan pk-yrityshankkeessa
	Osa 3:
	DIGITALISAATIO, LOGISTIIKKA JA YMPÄRISTÖ 

	Digitaalisuudella ympäristöystävällisiä pienvenesatamia ja turvallista veneilyä 
	Tulevaisuuden ajoneuvoteknologiat seamkissa – kehitys kohti älykästä ulkotilarobotiikkaa
	Modernit onlinemittaukset vesiturvallisuuden varmistamiseen – nesteprosessien digitalisaatio ja koneoppiminen osana vesitalouden kehitystä (modwat)
	Älykästä merilogistiikkaa digitalisaation avulla - cb efficientflow -projekti
	Tulvanhallintaa ja puhtaampi itämeri digitaalisilla ratkaisuilla
	From 3 pillars to 17 goals of sustainable development
	Energiatehokkuudella säästöjä – digitaalinen työkalu meriklusterin yrityksille
	Digitaalisia palveluita eteläiseen afrikkaan 
	Rakennusala muutoksessa - tulevaisuudessa kaikkiin rakennushankkeisiin laaditaan digitaalinen hiilijalanjälkilaskelma
	OSA 4: DIGITALISAATIO YRITYKSISSÄ JA YHTEISKUNNASSA 

	Digikypsyysmittarit: määritelmä, vertailua ja käytännön kokemuksia
	Toimistoautomaatiosta hyperautomaatioon
	Miten digitalisaatio muuttaa yritysviestintää pk-yrityksissä?
	Pk-yritysten digikypsyyden tutkimus
	Etelä-pohjanmaan alueellisen digitaalisen liiketoiminnan innovaatioekosysteemin nykytila ja kehittäminen
	Omistajanvaihdosprosessia edistävät yksilölähtöiset mekanismit – kriittisen realismin mukainen tarkastelu yrityskauppoihin
	Osaamisella on väliä - digitaalisen kyvykkyyden vaikutus yritysten menestymiseen ja kasvuun 
	Digitaalisella osaamisella uuteen nousuun
	Internet rikollisuuden näyttämönä


























